i MINISTERIO DA FAZENDA

VALORES EM UNIDADES DE REAL

EXERCICIO PERIODO
qe sy SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 2020 A
St nual
[TiTULO | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
14/01/2021 | | 1
[ sueTiTULO | 15116 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A. REGIAO |

[ orGAO SUPERIOR [

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

23.220.436,00

933.624,00
933.624,00

22.286.812,00

23.220.436,00

933.624,00
933.624,00

22.286.812,00

23.629.987,63

691.839,26
691.839,26

22.286.812,00
651.336,37

651.336,37

409.551,63

-241.784,74
-241.784,74

651.336,37

651.336,37
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

23.220.436,00

23.220.436,00

23.629.987,63

409.551,63

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

23.220.436,00

23.220.436,00

23.629.987,63

409.551,63

DEFICIT

1.722.167.066,38

1.722.167.066,38

TOTAL

23.220.436,00

23.220.436,00

1.745.797.054,01

1.722.576.618,01

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

- 26.000.000,00

26.000.000,00

DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 1.705.414.515,00 1.743.636.174,00 1.740.230.606,11 1.726.805.910,22 1.726.533.618,42 3.405.567,89
Pessoal e Encargos Sociais 1.466.790.018,00 1.518.323.646,00 1.515.892.057,17 1.512.576.490,17 1.512.576.490,17 2.431.588,83
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 238.624.497,00 225.312.528,00 224.338.548,94 214.229.420,05 213.957.128,25 973.979,06
DESPESAS DE CAPITAL 2.078.370,00 6.020.339,00 5.566.447,90 5.480.143,54 5.258.924,97 453.891,10
Investimentos 2.078.370,00 6.020.339,00 5.566.447,90 5.480.143,54 5.258.924,97 453.891,10
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.524.532,00 1.524.532,00 - - - 1.524.532,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS 1.709.017.417,00 1.751.181.045,00 1.745.797.054,01 1.732.286.053,76 1.731.792.543,39 5.383.990,99
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO - - - - - -
Amortizacdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizacdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 1.709.017.417,00 1.751.181.045,00 1.745.797.054,01 1.732.286.053,76 1.731.792.543,39 5.383.990,99
TOTAL 1.709.017.417,00 1.751.181.045,00 1.745.797.054,01 1.732.286.053,76 1.731.792.543,39 5.383.990,99

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES - 5.963.822,13 5.122.687,86 5.122.687,86 737.290,25 103.844,02
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 5.963.822,13 5.122.687,86 5.122.687,86 737.290,25 103.844,02
DESPESAS DE CAPITAL 68.715,90 246.556,53 315.272,43 315.272,43 - -
Investimentos 68.715,90 246.556,53 315.272,43 315.272,43 - -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 68.715,90 6.210.378,66 5.437.960,29 5.437.960,29 737.290,25 103.844,02
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(EREc’\;/}gﬁbDAENPrEZRIEO’\ASRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 2.751,00 195.032,18 195.032,18 - 2.751,00
Pessoal e Encargos Sociais - 73.906,96 73.906,96 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 2.751,00 121.125,22 121.125,22 - 2.751,00
DESPESAS DE CAPITAL - 1.205,74 1.205,74 - -
Investimentos - 1.205,74 1.205,74 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 2.751,00 196.237,92 196.237,92 - 2.751,00




